
O polityce spójności i wymiarach bezpieczeństwa europejskiego – 
pierwsza z flagowych konferencji polskiej prezydencji w Radzie Unii 
Europejskiej
Przedstawiciele Centrum Projektów Europejskich uczestniczyli w konferencji „Rozwój po 
europejsku. Jaka polityka rozwoju dla bezpiecznej, odpornej i globalnie konkurencyjnej Unii 
Europejskiej?", która odbyła się 30 i 31 stycznia 2025 roku w Krakowie w ramach polskiej 
prezydencji w Radzie Unii Europejskiej. Przemówienie otwierające wygłosił marszałek 
Sejmu Szymon Hołownia, następnie głos zabrała minister funduszy i polityki regionalnej 
Katarzyna Pełczyńska-Nałęcz, która podkreśliła znaczenie unijnej polityki spójności oraz 
podmiotowej roli regionów w efektywnym wykorzystywaniu Funduszy Europejskich. 
Relacja z konferencji jest dostępna na stronie ministerstwa: link1; link 2. Strona 
wydarzenia: link.

Podczas konferencji zostały zaprezentowane projekty realizowane w ramach polityki 
spójności. Pośród wystawców istotną grupę stanowili beneficjenci programów Interreg, 
którzy dzielili się swoimi doświadczeniami oraz rezultatami osiągniętymi, m.in w: projekcie 
„Łączy nas Bug – utworzenie dwóch transgranicznych kajakowych szlaków turystycznych”, 
reprezentowanym m.in. przez pana Rafała Siwka, dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Drohiczynie, projekcie „Niewidzialne dziedzictwo: wymiana i wdrażanie dobrych 
praktyk w dostępie osób niewidomych do zasobów kultury i ich udziale w życiu 
kulturalnym”, reprezentowanym m.in. przez profesora KUL, pana Bogusława Marka oraz 
projekcie Baltic For All, reprezentowanym przez pracowników Gminy Kołobrzeg.

Drugiego dnia wydarzenia odbył się także panel dyskusyjny „Think Europe, do Interreg!”, 
w którym udział wzięli: pan Rafał Baliński, dyrektor Departamentu Współpracy 
Terytorialnej Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, pan Hynek Böhm z 
Uniwersytetu Opolskiego, pan Nils Chresten Andersen z gminy regionalnej wyspy 
Bornholm, pani Olena Feleniuk z Gabinetu Rady Ministrów Ukrainy, pani Irene McMaster z 
Uniwersytetu Strathclyde Glasgow oraz pan Sławomir Tokarski, Dyrektor ds. Europejskiej 
Współpracy Terytorialnej, makro­regionów, Interreg i wdrażania programów I, Komisja 
Europejska. Panel poprzedzony był wystąpieniami beneficjentów. Najpierw o efektach 
współpracy służb ratunkowych na granicy polsko-ukraińskiej opowiedziała pani Karolina 
Kiwior – prezeska Fundacji SOS na ratunek (projekt „SOS-ratunek – centrum szkoleniowe 
organizowania i prowadzenia transgranicznych akcji ratunkowych”) oraz wspólnie panowie 
Soeren Bollmann, Kierownik Słubico-Frankfurckiego Centrum Kooperacji i Biura ds. 
kształcenia wraz z Tomaszem Stefańskim, zastępcą burmistrza Słubic, którzy opowiedzieli 
o szansach rozwojowych dwumiasta Słubice-Frankfurt, dzięki projektom Interreg.

Podczas konferencji przeważały dyskusje o roli polityki spójności w kontekście zwiększania 
konkurencyjności europejskiej gospodarki, gdzie polityka spójności jest głównym 
narzędziem zapewnienia spójności społeczno-gospodarczej w UE i przyczynia się do 
zwiększenia odporności, poczucia bezpieczeństwa. Jest także motorem integracji 


